ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района

Ивановской области
От   «28» сентября 2012 года   № 374                                                     пос.Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ РАСЧЕТА РАЗМЕРА СУБВЕНЦИЙ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ В ПРИСЯЖНЫЕ ЗАСЕДАТЕЛИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ СУДОВ ОБЩЕЙ ЮРИСДИКЦИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В целях реализации Закона Ивановской области от 14.12.2006 N 127-ОЗ "О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" (в действующей редакции), постановления Правительства Ивановской области от 27.12.2006 N 217-п "Об утверждении Правил предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" (в действующей редакции), постановляю:

1. Утвердить методику расчета размера субвенций бюджетам поселений Пестяковского муниципального района на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012г.
Глава Администрации

Пестяковского муниципального района                                              О.А.Титюлин
Приложение

к постановлению

Администрации Пестяковского
муниципального района

                                                                                                            от « 28» сентября 2012г. N374
МЕТОДИКА

расчета размера субвенций бюджетам поселений
Пестяковского муниципального района на осуществление
исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели Федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Размер субвенции, выделяемой бюджетам поселений Пестяковского муниципального района на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, определяется по формуле:

Ci = Pi поч + Pi сми, где

Ci - размер субвенции, выделяемой бюджету i-го городского, сельского поселения Пестяковского муниципального района;

Pi поч - почтовые расходы i-го городского, сельского поселения Пестяковского муниципального района.

Pi поч = Чi x С поч, где

Чi - численность кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, составленная по каждому поселению;

С поч - стоимость одного почтового конверта, отправляемого заказным письмом с уведомлением, установленная на начало периода работы по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели.

Pi сми= Чi x С сми, где

С сми - расходы, связанные с публикацией в печатном органе фамилии, имени и отчества полностью каждого кандидата в присяжные заседатели, включенного в список поселения.